
СТУДИСКА ПРОГРАМА 
ВАЈАРСТВО 

2016/2017 
 

I  СЕМЕСТАР - прва година 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Часов

и 
Вкупно 

Класично цртање 1        6      2+2+1     152 

Класично вајање 1 4 2+1+1 121 

         Историја на уметноста 1 4 2+1+1 121 

         Класични вајарски технологии 1 4 2+1+1 121 

Универзитетски изборен предмет 1 

Информатика  
6 2+2+1 152 

Универзитетски изборен предмет 2 
Странски јазик 
 

6 2+2+1 152 

Спорт и рекреација* *   

Вкупно: 30 12+9+6 819 

  



II СЕМЕСТАР - прва година 

П Р Е Д М Е Т Кредити     Часови Вкупно 

Класично цртање 2 4 2+1+1 121 

Класично вајање 2 4 2+1+1 121 

Историја на уметноста 2 

 
4 2+1+1 

121 

Класични вајарски технологии 2 

 
4 2+1+1 

121 

Вајарска анатомија 1 
 
 

4 
2+1+1 121 

Изборен предмет 1 
 

• Композиција 1 

• Теорија на ликовни уметности 
 

4 2+1+1 121 

Универзитетски изборен предмет 3 6 2+2+1 
 

152 

Вкупно: 30 14+8+7 878 

 

  



III  СЕМЕСТАР – втора година 

П Р Е Д М Е Т Кредити 
Часов

и 
Вкупно 

         Класично цртање 3 4 2+1+1 121 

Класично вајање 3 6 2+2+1 152 

Историја на уметноста 3  
 

4 2+1+1 
121 

Класични вајарски технологии 3 
 

4 
2+1+1 121 

Вајарска анатомија 2 
 

4 
2+1+1 121 

Изборен предмет 2 
Естетика 1 

4 
2+1+1 121 

Изборен предмет 3 

• Композиција 2 

• Фотографија 

4 

2+1+1 121 

Вкупно: 30 14+8+7 878 

 

IV СЕМЕСТАР – втора година 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

Класично цртање  4 4 2+1+1 121 

Класично вајање 4 6 2+2+1 152 

Вајарска анатомија   3 4 2+1+1 121 

Историја на уметноста 4 
 

4 
2+1+1 121 

         Класични вајарски технологии 4 
 

4 
2+1+1 121 

Изборен предмет  4 

• Естетика 2 
Теорија на форма 1 

4 

2+1+1 121 

Изборен предмет 5 

• Композиција 3 

• Историја на религиите 
 

4 2+1+1 121 

Вкупно: 30 14+8+7 878 

 



 

 
V СЕМЕСТАР – трета година 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

Класично Цртање 5 4 2+1+1 121 

Класично вајање 5  6 2+2+1 152 

Вајарска анатомија 4 2+1+1 121 

Историја на уметноста 5 
 

4 
2+1+1 121 

Изборе предмет 6 

• Акт 1 

•  Културна историја на Македонија  

4 

2+1+1 121 

Изборен предмет 7 

• Композиција 4 

• Менаџмент во културата 

4 

2+1+1 121 

Изборен предмет 8 

• Просторно уредување 

• Педагогија 
 

4 

2+1+1 121 

Вкупно: 30 14+8+7 878 

 
 
  



VI СЕМЕСТАР - трета година 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

Класично цртање 6 4 2+1+1 121 

Класично вајање 6 6 2+2+1 152 

Историја на уметноста 6 
 

4 
2+1+1 121 

Изборен предмет 9 

• Акт 2  

• Графика 
 

4 

2+1+1 121 

Изборен предмет 10 

• Сликање 

• Психологија 

• Копирање на уметнички дела од 
областа на вајарството 1 

 

4 

2+1+1 121 

Изборен предмет 11 

• Социологија на уметноста 

• Сликарски технологии 

• Графички технологии 

4 

2+1+1 121 

Изборен предмет 12 

• Керамика 

• Резба  

4 2+1+1 121 

Вкупно: 30 14+8+7 878 

 

  



VII СЕМЕСТАР – четрврта година 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

         Вајање 7 4 2+1+1 121 

Цртање 7 4 2+1+1 121 

Историја на уметноста 7 4 2+1+1 121 

Универзитетски изборен предмет  4         6       2+2+1      152 

Изборен предмет 13 

• Индустриска керамика 

• Училишна докимологија  

• Конзервација 

4 

      2+1+1      121 

Изборен предмет 14 
• Училишна организација  

• Копирање на уметнички дела од 
областа на вајарството 2 

4 

      2+1+1      121 

Изборен предмет 15 

• Теорија на ликовни уметности 

• Портфолио 

• Теорија на форма 2 

• Керамички технологии 
 

 
 

4 

2+1+1 121 

Вкупно: 30 14+8+7 878 

 
 
  



VIII СЕМЕСТАР - четврта година 

П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

Цртање 8       6 2+2+1 152 

Вајање 8 6 2+2+1 152 

Дипломски труд 8 0+0+8 153 

Универзитетски изборен предмет  5 6 2+2+1 152 

Факултетски изборен предмет 16 

• Методика  на ликовно образование 

• Копирање на уметнички дела од 
областа на вајарството 3 

4 2+1+1 121 

Педагошка практика / 0+0+8  

Вкупно: 30 8+7+20 920 

 

 
 УНИВЕРЗИТЕТСКИ ИЗБОРНИ 

ПРЕДМЕТИ 
   

1. Странски јазик  (избор од светските 
јазици) 

* 0+0+4 * 

2. Математика 6 2+2+1 152 

3. Информатика 6 2+2+1 152 

4. Заштита на животната средина 6 2+2+1 152 

5. Основи на туризмот 6 2+2+1 152 

6. Претприемништво 6 2+2+1 152 

7. Биологија 6 2+2+1 152 

8. Филозофија 6 2+2+1 152 

9. Етика 6 2+2+1 152 

10. Македонски јазик 6 2+2+1 152 

11. Национална историја 6 2+2+1 152 

12. Наука за земјата 6 2+2+1 152 



13. Физика 6 2+2+1 152 

14. Здравствена заштита 6 2+2+1 152 

 

 

 

 

 

 
 


